
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 lutego 2022 r.

Poz. 426

OBWIESZCZENIE
ministra sprawiedliwości

z dnia 9 lutego 2022 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia ministra sprawiedliwości w sprawie rodzajów  
i wykazu stanowisk, na których pracownicy służby więziennej wykonują obowiązki służbowe  

w stałym i bezpośrednim kontakcie z osobami pozbawionymi wolności,  
oraz trybu przyznawania dodatku do wynagrodzenia z tego tytułu

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i wykazu stanowisk, na których pracow-
nicy Służby Więziennej wykonują obowiązki służbowe w stałym i bezpośrednim kontakcie z osobami pozbawionymi wol-
ności, oraz trybu przyznawania dodatku do wynagrodzenia z tego tytułu (Dz. U. z 2013 r. poz. 1111), z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 2 października 2020 r. zmieniającym rozporzą-
dzenie w sprawie rodzajów i wykazu stanowisk, na których pracownicy Służby Więziennej wykonują obowiązki służbowe 
w stałym i bezpośrednim kontakcie z osobami pozbawionymi wolności, oraz trybu przyznawania dodatku do wynagrodzenia 
z tego tytułu (Dz. U. poz. 1791).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 i § 3 rozporzą-
dzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 2 października 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie rodzajów i wykazu 
stanowisk, na których pracownicy Służby Więziennej wykonują obowiązki służbowe w stałym i bezpośrednim kontakcie 
z osobami pozbawionymi wolności, oraz trybu przyznawania dodatku do wynagrodzenia z tego tytułu (Dz. U. poz. 1791), 
które stanowią:

„§ 2. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, mają zasto-
sowanie do pracowników zatrudnionych na stanowiskach ochronnych z tytułu wykonywania przez nich obowiązków 
służbowych w stałym i bezpośrednim kontakcie z osobami pozbawionymi wolności od dnia 1 lipca 2020 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Sprawiedliwości: Z. Ziobro



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 426

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 9 lutego 2022 r. (poz. 426)

rozporządzenie
ministra sprawiedliwości

z dnia 15 grudnia 2010 r.

w sprawie rodzajów i wykazu stanowisk, na których pracownicy służby więziennej wykonują obowiązki służbowe 
w stałym i bezpośrednim kontakcie z osobami pozbawionymi wolności, oraz trybu przyznawania dodatku 

do wynagrodzenia z tego tytułu

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1064, 1728 i 2448) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Pracownicy Służby Więziennej, zwani dalej „pracownikami”, zatrudnieni na stanowiskach:

1)1) penitencjarnych albo ochronnych w zakładach karnych lub aresztach śledczych,

2) nadzoru pracy osoby pozbawionej wolności w zakładach karnych lub aresztach śledczych albo w Centralnym Ośrodku 
Szkolenia Służby Więziennej, ośrodku szkolenia Służby Więziennej lub ośrodku doskonalenia kadr Służby Więziennej,

3) kierowniczych, samodzielnych i administracyjnych w zakładach karnych lub aresztach śledczych

– wykonują obowiązki służbowe w stałym i bezpośrednim kontakcie z osobami pozbawionymi wolności, jeżeli obowiązki 
takie i ich zakres zostały określone w umowie o pracę lub pisemnym zakresie czynności służbowych pracownika.

2. Rodzaje i wykaz stanowisk, o których mowa w ust. 1, określa załącznik do rozporządzenia.

§ 2. 1. Dodatek do wynagrodzenia z tytułu wykonywania obowiązków służbowych w stałym i bezpośrednim kontakcie 
z osobami pozbawionymi wolności, zwany dalej „dodatkiem”, przyznaje kierownik jednostki organizacyjnej Służby Wię-
ziennej, w której pracownik jest zatrudniony.

2. Przyznanie dodatku następuje na wniosek bezpośredniego przełożonego pracownika.

§ 3. We wniosku należy określić:

1) imię i nazwisko pracownika;

2) zajmowane przez pracownika stanowisko ujęte w wykazie, o którym mowa w § 1 ust. 2;

3) zakres i charakter obowiązków służbowych wykonywanych przez pracownika w stałym i bezpośrednim kontakcie 
z osobami pozbawionymi wolności;

4) wymiar czasu pracy w bezpośrednim kontakcie z osobami pozbawionymi wolności;

5) ogólny wymiar czasu pracy pracownika wynikający z umowy o pracę;

6) proponowaną wysokość dodatku, która nie może przekroczyć:
a)2)  50% wynagrodzenia zasadniczego pracownika zatrudnionego na stanowisku penitencjarnym albo ochronnym,
b) 40% wynagrodzenia zasadniczego pracownika zatrudnionego na stanowisku nadzoru pracy osoby pozbawionej 

wolności,
c) 30% wynagrodzenia zasadniczego pracownika zatrudnionego na stanowisku kierowniczym, samodzielnym albo 

administracyjnym;

7) datę nabycia przez pracownika prawa do otrzymywania dodatku.

1) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 2 października 2020 r. zmieniającego roz-
porządzenie w sprawie rodzajów i wykazu stanowisk, na których pracownicy Służby Więziennej wykonują obowiązki służbowe 
w stałym i bezpośrednim kontakcie z osobami pozbawionymi wolności, oraz trybu przyznawania dodatku do wynagrodzenia z tego 
tytułu (Dz. U. poz. 1791), które weszło w życie z dniem 22 października 2020 r.

2) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1.



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 426

 

§ 4. W razie zmiany przesłanek, o których mowa w § 3 pkt 2–6, uzasadniających podwyższenie, obniżenie albo utratę 
prawa do dodatku bezpośredni przełożony pracownika jest obowiązany sporządzić nowy wniosek, w którym poza informa-
cjami określonymi w § 3 powinien określić dzień, z którym pracownik straci prawo do otrzymywania dodatku.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r.3)

3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone zarządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 września 1997 r. w sprawie szczegóło-
wych zasad przyznawania i wysokości dodatku do wynagrodzenia pracowników Służby  Więziennej z tytułu stałego i bezpośredniego 
kontaktu z osobami pozbawionymi wolności (Dz. Urz. Min. Spraw. poz. 35), które utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia na podstawie art. 272 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. poz. 523, 1228 i 1578).



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 426

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 S

pr
aw

ie
dl

iw
oś

ci
 

z 
dn

ia
 1

5 
gr

ud
ni

a 
20

10
 r.

4)

R
O

D
ZA

JE
 I 

W
Y

K
A

Z 
ST

A
N

O
W

IS
K

 W
 JE

D
N

O
ST

K
A

C
H

 O
R

G
A

N
IZ

A
C

Y
JN

Y
C

H
 S

ŁU
ŻB

Y
 W

IĘ
ZI

EN
N

EJ
, N

A
 K

TÓ
R

Y
C

H
 P

R
A

C
O

W
N

IC
Y

 W
Y

K
O

N
U

JĄ
 O

B
O

W
IĄ

ZK
I 

SŁ
U

ŻB
O

W
E 

W
 S

TA
ŁY

M
 I 

B
EZ

PO
ŚR

ED
N

IM
 K

O
N

TA
K

C
IE

 Z
 O

SO
B

A
M

I P
O

ZB
A

W
IO

N
Y

M
I W

O
LN

O
ŚC

I

4)
 

W
 b

rz
m

ie
ni

u 
us

ta
lo

ny
m

 p
rz

ez
 §

 1
 p

kt
 3

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 o
dn

oś
ni

ku
 1

.

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 

Sp
ra

w
ie

dl
iw

oś
ci

 z
 d

ni
a 

15
 g

ru
dn

ia
 2

01
0 

r.4)
 

 
R

O
D

ZA
JE

 I 
W

Y
K

A
Z 

ST
A

N
O

W
IS

K
 W

 JE
D

N
O

ST
K

A
C

H
 O

R
G

A
N

IZ
A

C
Y

JN
Y

C
H

 S
ŁU

ŻB
Y

 W
IĘ

ZI
EN

N
EJ

, N
A

 K
TÓ

R
Y

C
H

 P
R

A
C

O
W

N
IC

Y
 

W
Y

K
O

N
U

JĄ
 O

B
O

W
IĄ

ZK
I S

ŁU
ŻB

O
W

E 
W

 S
TA

ŁY
M

 I 
B

EZ
PO

ŚR
ED

N
IM

 K
O

N
TA

K
C

IE
 Z

 O
SO

B
A

M
I P

O
ZB

A
W

IO
N

Y
M

I W
O

LN
O

ŚC
I 

 

L
p.

 
Je

dn
os

tk
a 

or
ga

ni
za

cy
jn

a 
Sł

uż
by

 W
ię

zi
en

ne
j 

R
od

za
je

 st
an

ow
isk

 w
 je

dn
os

tk
ac

h 
or

ga
ni

za
cy

jn
yc

h 
Sł

uż
by

 W
ię

zi
en

ne
j, 

na
 k

tó
ry

ch
 p

ra
co

w
ni

cy
 w

yk
on

uj
ą 

ob
ow

ią
zk

i s
łu

żb
ow

e 
w

 st
ał

ym
 i 

be
zp

oś
re

dn
im

 k
on

ta
kc

ie
 z

 o
so

ba
m

i p
oz

ba
w

io
ny

m
i w

ol
no

śc
i 

st
an

ow
is

ka
 p

en
ite

nc
ja

rn
e 

st
an

ow
is

ka
 o

ch
ro

nn
e 

st
an

ow
is

ka
 n

ad
zo

ru
 p

ra
cy

 
st

an
ow

is
ka

 k
ie

ro
w

ni
cz

e,
 

sa
m

od
zi

el
ne

 
lu

b 
ad

m
in

ist
ra

cy
jn

e 

1 
C

en
tra

ln
y 

O
śr

od
ek

  
Sz

ko
le

ni
a 

Sł
uż

by
  

W
ię

zi
en

ne
j, 

oś
ro

de
k 

sz
ko

le
ni

a 
Sł

uż
by

 
W

ię
zi

en
ne

j i
 o

śr
od

ek
 

do
sk

on
al

en
ia

 k
ad

r S
łu

żb
y 

W
ię

zi
en

ne
j 

 
1)

 
sp

ec
ja

lis
ta

, 
2)

 
st

ar
sz

y 
in

sp
ek

to
r, 

3)
 

in
sp

ek
to

r, 
4)

 
in

st
ru

kt
or

, 
5)

 
st

ar
sz

y 
re

fe
re

nt
, 

6)
 

re
fe

re
nt

 
 

1)
 

ki
er

ow
ni

k 
ko

tło
w

ni
, 

2)
 

ko
ns

er
w

at
or

, 
3)

 
el

ek
try

k,
 

4)
 

te
ch

ni
k,

 
5)

 
sz

ef
 k

uc
hn

i, 
 

6)
 

ku
ch

ar
z,

  
7)

 
m

ło
ds

zy
 k

uc
ha

rz
, 

8)
 

rz
em

ie
śl

ni
k,

 
9)

 
pa

la
cz

 k
ot

łó
w

 w
ys

ok
oc

iś
ni

en
io

w
yc

h,
 

10
) 

w
yk

w
al

ifi
ko

w
an

a 
po

m
oc

 k
uc

he
nn

a,
  

11
) 

po
m

oc
 k

uc
he

nn
a,

 
12

) 
ke

ln
er

, 
13

) 
m

ło
ds

zy
 k

el
ne

r, 
14

) 
ro

bo
tn

ik
 g

os
po

da
rc

zy
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
4)

 
W

 b
rz

m
ie

ni
u 

us
ta

lo
ny

m
 p

rz
ez

 §
 1

 p
kt

 3
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 o

dn
oś

ni
ku

 1
. 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 426

 

2 
A

re
sz

t ś
le

dc
zy

 lu
b 

za
kł

ad
 k

ar
ny

 
1)

 
st

ar
sz

y 
ps

yc
ho

lo
g,

 
2)

 
ps

yc
ho

lo
g,

 
3)

 
m

ło
ds

zy
 p

sy
ch

ol
og

, 
4)

 
st

ar
sz

y 
w

yc
ho

w
aw

ca
, 

5)
 

w
yc

ho
w

aw
ca

, 
6)

 
m

ło
ds

zy
 w

yc
ho

w
aw

ca
, 

7)
 

st
ar

sz
y 

te
ra

pe
ut

a,
  

8)
 

te
ra

pe
ut

a,
 

9)
 

m
ło

ds
zy

 te
ra

pe
ut

a,
 

10
) 

ka
pe

la
n 

 

1)
 

sp
ec

ja
lis

ta
, 

2)
 

st
ar

sz
y 

in
sp

ek
to

r, 
3)

 
in

sp
ek

to
r, 

4)
 

in
st

ru
kt

or
, 

5)
 

st
ar

sz
y 

re
fe

re
nt

, 
6)

 
re

fe
re

nt
 

 

1)
 

ki
er

ow
ni

k 
ko

tło
w

ni
, 

2)
 

ko
ns

er
w

at
or

, 
3)

 
el

ek
try

k,
 

4)
 

te
ch

ni
k,

 
5)

 
sz

ef
 k

uc
hn

i, 
 

6)
 

ku
ch

ar
z,

 
7)

 
m

ło
ds

zy
 k

uc
ha

rz
, 

8)
 

rz
em

ie
śl

ni
k,

 
9)

 
pa

la
cz

 k
ot

łó
w

 w
ys

ok
oc

iś
ni

en
io

w
yc

h,
 

10
) 

w
yk

w
al

ifi
ko

w
an

a 
po

m
oc

 k
uc

he
nn

a,
 

11
) 

po
m

oc
 k

uc
he

nn
a,

 
12

) 
ke

ln
er

,  
13

) 
m

ło
ds

zy
 k

el
ne

r, 
14

) 
ro

bo
tn

ik
 g

os
po

da
rc

zy
 

1)
 

ki
er

ow
ni

k 
dz

ia
łu

, 
2)

 
za

st
ęp

ca
 k

ie
ro

w
ni

ka
 d

zi
ał

u,
 

3)
 

sp
ec

ja
lis

ta
, 

4)
 

st
ar

sz
y 

in
sp

ek
to

r, 
5)

 
in

sp
ek

to
r, 

6)
 

in
st

ru
kt

or
, 

7)
 

in
fo

rm
at

yk
, 

8)
 

st
ar

sz
y 

re
fe

re
nt

, 
9)

 
re

fe
re

nt
 

 

     


		2022-02-21T12:48:49+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-02-21T16:01:57+0100




